[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.01.2023

     № 4
Об установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Москаленского муниципального района Омской области

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1.Установить размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Москаленского муниципального района Омской области, согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Родительская плата не взимается за содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также за детей с туберкулезной интоксикацией.
3. Родительская плата взимается в размере 50 % за содержание детей из многодетных семей.

4. Начисление родительской платы производить за дни фактического посещения.

5. Решение Совета Москаленского муниципального района от 26.01.2022  №  8  «Об установлении размера родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную  программу дошкольного образования, расположенные на территории Москаленского муниципального района Омской области», считать утратившим силу.

6. Действие настоящего решения распространить на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

7. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
8. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района                                    М.В.Бондаренко
Председатель Совета

Москаленского муниципального района                                   Е.Ю. Наумович
	Приложение № 1

	  к решению Совета
Москаленского муниципального района
Омской области от 25.01.2023  № 4

	Расчет размера родительской платы в дошкольных образовательных учреждениях Москаленского муниципального района Омской области

	№
	Наименование организации
	Размер родительской платы  (рублей)
	Часы пребывания детей
	Местность

	1-3 года
	3-7 лет

	1
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Радуга"
	116,00
	141,00
	10,5
	город

	2
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Теремок"
	116,00
	141,00
	10,5
	город

	3
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Светлячок"
	116,00
	141,00
	10,5
	город

	4
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Огонек"
	62,00
	76,00
	9,0
	село

	5
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Радость"
	62,00
	76,00
	9,0
	село

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Мишутка»
	75,00
	92,00
	10,5
	село

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Родничок"
	62,00
	76,00
	9,0
	село

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Солнышко"
	62,00
	76,00
	9,0
	село

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Москаленского муниципального района Омской области детский сад "Тополек"
	75,00
	92,00
	10,5
	село

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гвоздевская средняя общеобразовательная школа»
	62,00
	76,00
	9,0
	село

	11
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Звездинская  средняя  школа»
	75,00
	92,00
	10,5
	село

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Краснознаменская средняя общеобразовательная школа»
	62,00
	76,00
	9,0
	село